2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО
ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМ ДЕПУТАТ - ВЛАК ПОГЫНЫН
РЕШЕНИЙЖЕ

	РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЧЕНДЕМЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

LIV сессия IV созыва

от 17 апреля 2024 года № 324

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения от 27 сентября 2021 года
№ 161 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности Чендемеровского сельского поселения»

[bookmark: _Hlk83114626]Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.02.2024 г. № 17-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О содействии развитию жилищного строительства» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Чендемеровского сельского поселения   р е ш и л о:
1. Внести в Положение о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности Чендемеровского сельского поселения (далее – Положение), утвержденное решением
от 27.09.2021 г. № 161 (в ред. решения
от 19.01.2024 г. № 298), следующие изменения:
1.1. в Положении:
1) в подпункте 1 пункте 4.1.2. слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»;
2) в подпункте 9 пункте 4.2. слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»;
3) в подпункте 34 пункте 4.3.2. слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»;
4) в подпункте 18 пункте 4.5. слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания
и подлижет обнародованию на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Чендемеровского
сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов			      И.А. Малинин